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Özet 

Prof. Dr. Nejat Sabuncu, Türkiye’de nöropatoloji’nin öncüle-
rinden olan, çok değerli bir bilim adamıdır. Bu makalede 
kendisinin yaşamı ve nöropatoloji alanındaki katkıları göz-
den geçirilmektedir. 

Summary 

Professor Nejat Sabuncu is a honorable scientist who is 
one of the innovators of neuropathology in Turkey. This 
article deals with his life and his contributions to the field of 
neuropathology. 

 
Yaşam öyküsü 

Türk patolojisinin çok değerli bilim adamlarından Prof. Dr. Nejat Sabuncu 5.8.1932’de 
Şebinkarahisarda doğmuş, 1949 yılında İstanbul Kabataş Erkek Lisesi’ni, 6.10.1955’de 
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni bitirmiştir. Kendisi 1957 yılına değin Sağlık Bakan-
lığı’nda çalışmış, 1957-1958 yıllarındaki Yedek Subaylık görevinden sonra, 1960 yılına 
dek Çarşamba hükümet tabipliği yaparak zorunlu hizmetini tamamlamıştır. 1960-1964 
yılları arasında İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi, Patolojik Anatomi Enstitüsü’nde 
patoloji uzmanlık eğitimi görmüştür.  

1964-1965 yıllarında Batı Almanya’nın Lüdenscheid kentinde Staedtisches Krankenhaus’da 
patolog asistan olarak çalışmıştır.  

Bu tarihten başlayarak 1972 yılına dek Göttingen Üniversitesi Tıp Fakültesi Nöroloji Kliniklerinin Nöropatoloji 
bölümünde patolog asistan olarak görevine devam etmiştir.  

1971’de Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde doçentlik sınavını vermiş ve sonrasında Türkiye’ye dönerek 17.6. 1972’de 
Prof. Dr. M. Yavuz Aksu başkanlığındaki Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Patoloji Kürsüsüne doçent olarak atanmıştır. 
Kendisi, 4. 2. 1977’de aynı kürsüde profesörlüğe yükselmiştir. Yaklaşık 20 yıl kadar bir süreyle Ege Üniversitesi, Tıp 
Fakültesi Patoloji Anabilim Dalında öğrenci ve asistan eğitimini yürütmesi yanı sıra, nöropatoloji dalında eğitim ve 
araştırma çalışmalarını sürdürmüş, ayrıca Adli Tıp alanında patolog olarak görev yapmıştır.  
Prof. Dr. Nejat Sabuncu erken bir yaşta ve henüz verimli olabilecek bir çağda iken 4 Nisan 1991’de Bornova’da 
yaşamını yitirmiştir. Evli olan Prof. Dr. Nejat Sabuncu’nun iki oğlu bulunmaktadır (1-3) 
Prof.Dr. Nejat Sabuncu, ülkemizde nöropatoloji alanında yetişmiş az sayıdaki seçkin bilim adamlarından birisidir. 
Nöropatoloji eğitimini o zamanki adıyla Batı Almanya’da tamamlamış, 1972’de yeniden Türkiye’de çalışmaya 
başlayarak, yine henüz verimli çağında yitirdiğimiz, Türkiye’nin Nöropatoloji alanındaki önemli değerlerinden bir diğeri 
olan çağdaşı ve arkadaşı Prof. Dr. Behsan Önol (1934-1995) ile birlikte nöropatolojideki öncülüğünü sürdürmüştür (4).  
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Prof. Dr. Nejat Sabuncu’nun çalışmaları arasında, Parkinson hastalığının nöropatolojisi, serebral dolaşım bozuk-
luklarının patogenezi, senil demansta beyin bulguları, beslenme bozukluğunun beyin gelişimi üzerindeki etkisi, glial 
tümörlerin biyolojisi gibi konular ağırlıktadır.  

Doçentlik tezi “Arteriosklerozun ateromatöz ve fibröz türlerinin beyin enfarktüsünün patogenezindeki rolü” (Ege 
Üniversitesi, Bornova 1971) ve profesörlük takdim tezi ise “senil demans konusunda kantitatif morfolojik bir çalışma” 
başlıklarını taşımaktadır.  

Prof. Dr. Nejat Sabuncu’nun, nöropatoloji konusunda, bir çoğu Almanca olmak üzere, uluslararası dergilerde 
yayınlanmış ve uluslararası toplantılarda sunulmuş çok sayıda çalışması vardır. Özellikle, 1960’lı yılların sonlarından 
itibaren kantitatif çalışmalara ağırlık vermiş ve 1972’de Türkiye’ye döndükten sonra da mikrospektrofotometre 
(mikroskop spektrofotometre) ile DNA ölçümü yönteminin patolojide kullanımına öncülük etmiştir (3).  

Prof. Dr. Nejat Sabuncu, çok iyi derecede patolojik-anatomi bilgisi olması yanı sıra, alçakgönüllü, duyarlı, kültürlü ve 
son derece aydın bir insan olarak örnek alınacak özelliklere sahipti. Böyle bir bilim insanını erken kaybetmemiz Türk 
patoloji dünyası için, gerçekten büyük bir kayıp olmuştur. Asistanlarından Prof. Dr. M. Şerefettin Canda, 1992 yılında 
yayınladığı Temel Patoloji IV: Nöropatoloji adlı kitabını, Prof. Dr. Nejat Sabuncu’nun anısına adamıştır (6). Ayrıca, 
Türkiye Ekopatoloji Dergisi’nin 2004’de 10. yılı onuruna çıkarılan özel sayısı da Prof. Dr. Nejat Sabuncu adına 
özgülenmiş ve kapağına resmi konulmuştur (7). Kendisi gibi Türk patolojisine emek vermiş öncü ve seçkin bilim 
adamlarının unutulmaması, yaşam ve yapıtlarının bilinmesi genç kuşaklara ışık tutacak ve onları yüreklendirecektir.   

Prof. Dr. Nejat Sabuncu’nun bilimsel çalışmaları (1-3, 5) 
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